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22.  februāra pievakarē Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas skolai 
(UMMS) pārlija zvaigžņu lietus. 
Cilvēki vienmēr ir domājuši par 
zvaigznēm. Kas ir zvaigzne, kā 
tā rodas, cik zvaigžņu ir debesīs, 
cik ilgs ir zvaigznes mūžs? Mums 
katram, ierodoties pasaulē, līdzi 
tiek dots kāds talants. Dažiem 
tās ir īpašas spējas mūzikā vai 
mākslā. Talants ir tikai viena no 
sastāvdaļām, kas nepieciešama, 
lai dzimtu „zvaigzne”. Zvaig-
znes dzimšana ir ilga un noslē-
pumaina. Tajā, mijiedarbojoties 
iekšējiem un ārējiem spēkiem, 
rodas siltums, kas ļauj zvaigznei  
spīdēt.

1998. gadā Stopiņu novadā tika no-
dibināta UMMS, kas jau 20 gadus 
palīdz veidoties jauniem talantiem 
un iemirdzēties jaunām zvaigznēm 
Latvijas mūzikas un mākslas zvaig-
znājā. 20 gadi – daudz vai maz, par 
to viedokļi atšķiras. Skolas audzēk-
ņi domā, ka 20 gadi ir daudz, bet 
skolas absolventi, skolotāji un bērnu 
vecāki uzskata, ka tas ir maz. Ja mēs 
palūkojamies uz Latvijas Mūzikas 
un mākslas skolām, tad esam vie-
na no jaunākajām profesionālajām 
izglītības skolām. Mēs varam tikai 
priecāties, ka šajos gados skola ir 

augusi un attīstījusies, ieguvusi arī 
savu „īpašo rokrakstu” – savu ska-
nējumu un krāsu gammu.

Skolai ir savs logo un himna, ko 
komponējis skolas pedagogs – kom-
ponists Alvils Altmanis ar Naulas 
Dzirkales dzeju „Mans laiks”. 

Pirms 20  gadiem skolā mācības 
uzsāka 52 audzēkņi 7 skolotāju va-
dībā. Šodien skolā ir 30 darbinieki 
un gandrīz 300 audzēkņi. Skolu šajos 
gados absolvējuši 311 izglītojamie, no 
kuriem 62 turpina kultūrizglītību. 

No pirmās dienas skolā strādā 
akordeona spēles skolotāja Ani-
ta Rieksta, kora klases pedagoģe 
Ina Ekarte, klavierspēles pedagoģe  
Natālija Fjodorova un skolas dvēse-
līte, „mamma visiem” – dežurante 
Inguna Pētersone. Mākslas pedago-
gi, kuri strādā skolā kopš mākslas 
programmas ieviešanas, ir Santa 
Podgaiska – mākslas vēsturniece, arī 
direktores vietniece mācību darbā, 
Daira Tropa  – keramiķe un Dace 
Balode  – tekstilmāksliniece. Īpašu 
gandarījumu sniedz trīs mūsu jaunie 
skolotāji – skolas absolventi: koklētāja 
Ieva Kalniņa, ģitārists Kristaps Her-
manis, māksliniece Marija Matvejeva.

Skolai ir savas tradīcijas: 1.  sep-
tembra svētki; katra mācību pusga-
da noslēguma koncerts-izstāde, kurā 
tiek godināti izglītojamie ar augstiem 

mācību sasniegumiem un konkursu 
dalībnieki, kā arī izglītojamie, kuri 
ar aktīvi radošu darbību veicinājuši 
skolas atpazīstamību – popularitāti; 
radošā pēcpusdiena „Neturi žirafi 
aiz dzīvžoga”; mūzikas teorijas pēc-
pusdienas „Muzikālais riču-raču” un 
„Kas? Kur? Kad?”; izstādes – skolas 
telpās, izstāžu zālē, Stopiņu novada 
domē; nodaļu, klašu koncerti; te-
matiskais skolotāju koncerts-izstāde; 
atvērto durvju dienas „Iepazīsimies!”; 
izklaidējošs pasākums mācību gada 
noslēgumā „Reiz bija citāds viss...”; 
vasaras radošās nometnes u.c. Tra-
dīcijas apvieno skolu vienotā kolektī-
vā – draudzīgā saimē, tāpēc absolventi 
vienmēr ir kopā ar mums. 

Skola lepojas ar saviem audzēk-
ņiem un absolventiem – viņu augstie 
sasniegumi dažādos konkursos pa-
rāda skolas konkurētspēju. Lepojas 
ar absolventiem, kuri turpina vidējā 
un augstākā līmenī apgūt mācības 
kultūrizglītībā, audzēkņiem un ab-
solventiem, kuri iesaistās plašajā 
amatiermākslas pulkā. Skola rīko 
divus konkursus – Mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu konkursu Flau-
tas spēles audzēkņiem un kompo-
nista A. Altmaņa dziesmu konkursu  
„Ulbrokas vālodzīte”. Lai veicinātu 
kultūrvides attīstību novadā un rastu 
vietu jaunai kultūras telpai, jau divus 

gadus mākslas nodaļas absolventi 
un vecāko kursu audzēkņi tiekas 
laikmetīgās mākslas rezidencē, ģe-
nerējot idejas mūsdienīgiem vides 
objektiem un iepazīstinot ar tiem 
novada iedzīvotājus. Esam sarīkojuši 
Latvijas akordeonistu ansambļu un 
orķestru festivālu, kas šovasar notiks 
jau otro reizi.

Lai iegūtu profesionālās ievirzes 
mūzikas vai mākslas izglītību ir va-
jadzīgs liels darbs, vienmēr blakus 
talantīgiem audzēkņiem ir talantīgi 
skolotāji, kuri ar savu personību spēj 
aizraut, pārliecināt sasniegt aizvien 
augstākus mērķus, tomēr mēs lepo-
jamies, ka mācības mūsu skolā nav 
tikai mērķtiecīgs darbs, bet arī patiess, 
radošs kopā būšanas PRIEKS!

Skolas jubilejas pasākumā satikās 
šodienas audzēkņi un absolventi, bi-
jušie un pašreizējie skolotāji. Svinīgajā 
pasākumā ar stāstījumu dalījās skolas 
pirmā direktore, tagad Stopiņu nova-
da domes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
kura kā kultūras cilvēks vienmēr spē-
jusi profesionāli izprast skolas darba 
specifiku un bijusi atsaucīga, saproto-
ša, atbalstoša. Vienmēr Mūsējā. 

Pasākumā godinājām kora klases 
skolotāju Inu Ekarti, kurai tika pa-
sniegts Latvijas Nacionālā kultūras 
centra Goda raksts un Stopiņu nova-
da Atzinības raksts, sveicot nozīmī-

gajā dzīves jubilejā, skolas jubilejā un 
Stopiņu novada kultūrvides veidoša-
nā. Latvijas Nacionālā kultūras centra 
Atzinība tika pasniegta skolotājām 
Anitai Riekstai, Dainai Treimanei, 
Santai Podgaiskai un Dacei Balodei. 
Stopiņu novada dome pasniedza  
Atzinības rakstus skolotājiem un 
skolas darbiniekiem, kuri skolā 
strādā 10 un vairāk gadus: Alvilam  
Altmanim, Dacei Balodei, Ritai Bar-
kānei, Natālijai Fjodorovai, Aleksand-
ram Jalaņeckim, Līvijai Mazurovai, 
Ingunai Pētersonei, Vitai Pinnei, 
Santai Podgaiskai, Anitai Riekstai, 
Ingai Sarkanei, Gintai Stalidzānei, 
Kasparam Stankevičam, Laurai Trei-
dei-Plaudei, Dainai Treimanei, Dairai 
Tropai, Rolandam Vēgneram.

Īpaši emocionālu pārsteigumu 
sagādāja skolas absolventi ar brī-
nišķīgu izstādi un koncertu. Šādu 
mirkļu dēļ ir vērts ieguldīt lielo dar-
bu, pacietību, laiku un enerģiju, lai 
pēc tam saņemtu to atpakaļ. Tas bija 
gandarījuma un prieka pilns brīdis. 
Paldies! 

Gribam pateikties visiem par uz-
ticību un uzticēšanos, par atbalstu 
un sapratni, par klātbūtni un visu, 
kas ļāvis mums kļūt par mirdzošu 
zvaigznāju.

UMMS skolotāji

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skola svin 20 gadu jubileju!
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Ko sports nozīmē mūsu dzīvē? 
Kādam tas ir hobijs, kādam – 
darbs. Sportojot mēs gūstam 
pozitīvas emocijas, un sports 
mūs vieno, jo visa pamatā ir 
rezultāts, uz ko tiecamies.

Lai godinātu sportistus par augs-
tiem sasniegumiem, jau vairāk 
nekā 10  gadus Stopiņu novadā 
notiek svinīgā ceremonija „Spor-
ta laureāts”. Šogad par augstiem 
sasniegumiem novada, Pierīgas, 
Latvijas, Eiropas un Pasaules čem-
pionātos tika godināti 200 spor-
tisti. 

Mēs lepojamies ar Stopiņu 
novada vīriešu florbola ko-
mandu „Betsafe Ulbroka”, kura 
2018. gadā otro gadu pēc kārtas 
kļuva par Latvijas čempioni flor-
bola virslīgā. Jauniešu florbola 
komandām „FS Masters” ir aug-
sti panākumi Latvijas bērnu un 
jauniešu čempionātā 2018. gadā: 
„U12” vecuma grupā – otrā vie-
ta, „U13” un „U14” vecuma gru-
pās – trešā vieta, „U16” vecuma 
grupā – pirmā vieta.

Mēs priecājamies par sievie-
šu handbola komandu „Stopi-
ņi NHK”, kas ieguvusi desmito 
čempionu titulu Latvijas handbolā 
sievietēm. Tieši sieviešu handbo-
la komanda bija pirmā, kura tika 
izveidota Ulbrokas sporta kom-
pleksā un aizsāka komandu spor-
ta veidu tālāku attīstību novadā.

Šogad īpašs prieks par jauniešu 
handbola komandu „Ulbroka SK”, 
kura ieguvusi trešo vietu starptau-
tiskajā jaunatnes handbola turnī-
rā Tallinā un Latvijas jaunatnes 
handbola čempionātā.

Pierīgas izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes rīkotajās sporta 
spēlēs 2018. gada sezonā Stopiņu 
novads pirmo reizi ieguva trešo 
vietu, pateicoties mūsu novada 
komandu labajiem startiem da-
žādās disciplīnās: galda tenisā – 
pirmā vieta; MTB riteņbraukša-
nā – trešā vieta; volejbolā – otrā 
vieta; peldēšanā – pirmā vieta jau 
vairākus gadus pēc kārtas; fut-
bolā – pirmā vieta; basketbolā – 
otrā vieta; florbolā – pirmā vieta.

Mūsu novada sportistiem ir 
augsti sasniegumi individuālajos 
sporta veidos bērniem, jaunie-
šiem, un pieaugušajiem. Džudo 
apbalvoti pieci sportisti par augs-
tiem sasniegumiem starptautis-
kās sacensībās. Karatē apbalvoti 
10 sportisti par augstiem sasnie-
gumiem starptautiskās sacensī-
bās. Par augstiem sasniegumiem 
kamaniņu sacensībās apbalvoti 
13  sportisti. Seši sportisti saņē-
muši apbalvojumus par augstiem 
sasniegumiem starptautiskās sa-
censībās peldēšanā, septiņi – par 

Svinīgajā pasākumā 
„Sporta laureāts 2018” godināti sportisti

augstiem sasniegumiem futbolā 
Latvijas futbola čempionātā. Četri 
sportisti apbalvoti par sasniegu-
miem modernajā pieccīņā. Par 
sasniegumiem BMX sportā apbal-
voti trīs sportisti. Divas sportis-
tes apbalvotas par sasniegumiem 
sporta jogas sacensībās Latvijas 
un Pasaules čempionātos.

Individuāli apbalvoti sportis-
ti par augstiem sasniegumiem: 
Pasaules čempionātā hokejā; 
SEB kalnu divriteņu maratonā;  
RTU cheer akrobātiskajā kar-
sējsportā; hip-hop deju stilā; 
par sasniegumiem džiu-džitsu 
starptautiskajos turnīros; Latvi-
jas čempionātā vesera mešanā; 
starptautiskās adžiliti sacensībās; 
brīvās cīņas sacensībās.

Paldies visiem sportistiem, kuri 
aktīvi trenējas, piedalās sacensī-
bās, godam pārstāvot Stopiņu 
novada un Latvijas vārdu! Mēs 
pateicamies treneriem par iegul-
dīto darbu komandu un individu-
ālajos sporta veidos un vecākiem 
par atbalstu ikdienā.

Izsakām pateicību arī sportis-
tiem, kuri, atbalstot savu novadu, 
piedalās Latvijas Jaunatnes olim-
piādē, uz ko ir sākusies pieteik-
šanās. Arī šogad ceram uz labiem 
rezultātiem.

Novēlam veiksmīgas nākamās 
sacensības!

Izsakām pateicību Ulbrokas 
sporta kompleksa direktorei 
Aelitai Veipai un sporta organi-
zatoram Edijam Bērziņam par 

uzņēmību un enerģiju sporta 
dzīves rīkošanā Stopiņu nova-
dā. Fotogalerija pieejama https://

stopini.lv/lv/galerijas/sporta-laure-
ats-2018-507. 

Stopiņu novada dome
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Šī gada janvāra beigās tika 
sveikti Latvijas simtgades ot-
rajā pusgadā dzimušie Stopiņu 
novada bērniņi.

Ar sirsnīgu uzrunu un laba vēlē-
jumiem pasākumu atklāja Stopiņu 
novada pašvaldības domes priekš-

sēdētāja Vita Paulāne. Piedaloties 
domes priekšsēdētājas vietniekam 
Aināram Vaičulenam un Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājai Sandrai 
Graudiņai, Stopiņu novada jaun-
dzimušajiem tika pasniegtas dā-
vanā sudraba karotītes ar Latvijas 
simtgades un Stopiņu novada logo. 

Pasākuma muzikālo sveicienu 
dāvāja un jauku noskaņu radīja 
grupas „Astro’n’out” soliste Māra 
Upmane-Holšteine un grupas ģi-
tārists Juris Kalnišs.

Līdzi atnākušie pasākuma dalīb-
nieki – vecvecāki, brāļi un māsas 
radīja īsti ģimenisku svētku no-

skaņu. Bija arī vairākas ģimenes ar 
daudziem maziem bērniem, kuru 
čalas un dzīvesprieks piepildīja 
kultūras namu.

Latvijas valsts simtgadē  – 
2018. gadā – piedzimis un Stopiņu 
novadā reģistrēts 171 jaundzimu-
šais jeb 92 puisīši un 79 meitenītes.

Atgādinājums vecākiem! Bēr-
niņi, kuri dzimuši 2018. gadā un 
vēl nav saņēmuši sudraba karotīti, 
joprojām tiek aicināti ierasties to 
saņemt Dzimtsarakstu nodaļā.

Sandra Graudiņa,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Sudraba karotīšu pasniegšana 
Stopiņu novada jaundzimušajiem

Skolas ikdienas dzīve ietver 
dažādus pasākumus. Februārī 
esam gan sacerējuši dzejoļus, 
gan priecājušies Valentīndienas 
pasākumā un apguvuši tautas 
tradīcijas Meteņu svinībās. Bet 
visspraigākos notikumus šajā 
mēnesī piedzīvoja mūsu skolas 
sportisti. 
Gatavojoties Pasaules Speciālās olim-
piādes  vasaras spēlēm Apvienotajos 
Arābu Emirātos (AAE), esam pieda-
lījušies Starptautiskajās sacensībās 
Lucavsalā, kur skriešanā ar sniega 
kurpēm ieguvām otro vietu. Peldē-
šanas sacensībās ieguvām 18 godal-
gotās vietas – gan zelta, gan sudraba 
un bronzas godalgas.  

Labākie sportisti no Latvijas in-
ternātskolām pārstāvēs mūsu valsti 
Pasaules Speciālajā olimpiādē, kas 
notiks no 8. līdz 23. martam AAE!  
Latvijas izlase sacentīsies peldēšanā, 
badmintonā un meiteņu futbola sa-
censībās. Izlasē būs sportisti no Lie-
pājas, Rudzātiem, Palsmanes, Kokne-
ses, Sveķiem, Spāres, Lielplatones ,  
Rīgas 1. internātpamatskolas un arī 
no Gaismas skolas. Mūsu skolu pār-
stāvēs Aiva Bēriņa. Novēlam mūsu 
valsts sportistiem labus rezultātus 
un Latvijas vārdam pasaules sportā 
augstāko atzīmi!

Gaismas skolas kolektīvs

Gaismas skolas aktivitātes februārī



4 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. MARTS, 2019

Vēlamies informēt vecākus, ka 
Stopiņu novada pašvaldība ir 
veikusi rekonstrukciju Upesleju 
internātpamatskolas-rehabi-
litācijas centrā un ir izbūvējusi 
telpas divām pirmsskolas izglī-
tības grupām. 

Aicinām vecākus, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Stopiņu novada paš-
valdības administratīvā teritorija, 
pieteikt bērnus vietai pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības grupās 
Upeslejās.

Stopiņu novada Upesleju in-
ternātpamatskolā-rehabilitācijas 
centrā, pašvaldības pirmsskolas 
vecuma bērnu grupās ir brīvas 
vietas 2013.  gadā, 2014.  gadā, 
2015.  gadā, 2016.  gadā un 
2017. gadā dzimušajiem bērniem. 
Upesleju internātskola-rehabilitā-
cijas centrs pirmsskolas vecuma 
bērnus brīvajās vietās pirmssko-

las izglītības grupās uzņems no 
šī gada 25. marta.

Vēršam jūsu uzmanību, ka 
Stopiņu novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 8/18 „Pirmssko-
las vecuma bērnu uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtība Stopiņu 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” 27. punktā 
ir noteikts, ka bērnam ir iespē-
jams piedāvāto izglītības iestādi 
apmeklēt uz noteiktu laiku, sagla-
bājot vietu rindā un gaidot uzai-
cinājumu uz vēlamo (prioritāro) 
izglītības iestādi (šādā gadījumā 
bērnam vietu rindā saglabā un 
tiek norādīts „Mācās uz laiku”).

Aicinām vecākus, kuri vēl šajā 
mācību gadā vēlas, lai bērns ap-
meklētu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības grupas Upeslejās (sa-
glabājot vietu rindā uz vēlamo 
pirmsskolas izglītības iestādi), 

līdz 20. martam veikt izmaiņas 
pašvaldības bērnu reģistrā:
•	 elektroniski e-pakalpojumā 

„Pirmsskolu pieteikumu re-
ģistrs”, vietnē www.e-pakalpo-
jumi.lv;

•	 klātienē personīgi Stopiņu 
novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (KAC) Ulbrokā, Institūta 
ielā 1A, Stopiņu novada domē, 
1. stāvā.
Sistēmā, sadaļā „Izvēlētās ies-

tādes”, nepieciešams pievienot 
Upesleju internātpamatskolu-re-
habilitācijas centru kā otro izvē-
lēto izglītības iestādi un izmainīt 
vēlamo izglītības uzsākšanas mā-
cību gadu – 2018./2019. mācību 
gadu un datumu, nomainot to uz 
25.03.2019.

Vija Tomiņa,
Stopiņu novada domes 

izglītības darba speciāliste

Brīvas vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības grupās 
Upesleju internātpamatskolā-rehabilitācijas centrā

2015.  gadā Stopiņu novada 
domē tika atklāts Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs. Ar katru 
gadu pieaug tā sniegto pakalpo-
jumu skaits.

2018. gadā sniegti 893 pakalpoju-
mi un konsultācijas par valsts ies-
tāžu pakalpojumiem. Pieprasītākie 
bija Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras (VSAA) pakalpojumi – 
pavisam 2018.  gadā tika snieg-
ti 592 VSAA pakalpojumi: par 
slimības pabalstu (235), vecuma 
pensijas pārrēķināšana (109), ap-
bedīšanas pabalsta pieprasīšana 
(61), ģimenes valsts pabalsta pie-
prasīšana (27) un citi. 

Nākamie pieprasītākie bijuši 
Valsts ieņēmumu dienesta pa-
kalpojumi –243. Visbiežāk: gada 

ienākumu deklarācijas pieņem-
šana (195), par elektroniskā gada 
algas nodokļa grāmatiņu (43) un 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa at-
vieglojumiem (5).

Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā papil-
dus valsts iestāžu pakalpojumiem 
tiek sniegti arī pašvaldības pakal-
pojumi. 2018. gadā klientu apkal-
pošanas centrā klātienē reģistrēti 
3547  iesniegumi papīra formātā 
un 1050 elektroniskie iesniegu-
mi. Katru dienu tiek saņemti arī 
vismaz 20  zvani par dažādiem 
jautājumiem (4800 zvani gadā) 
un konsultēti aptuveni pieci ie-
dzīvotāji dienā (1200  iedzīvotāji 
gadā) par pašvaldības iestāžu un 
valsts iestāžu darbību.

Ar katru gadu pieaug iedzīvotā-
ju skaits, kuri izmanto piedāvātos 

valsts un pašvaldības e-pakalpo-
jumus, tādēļ apmeklēt Klientu 
apkalpošanas centru viņiem nav 
nepieciešams. 2018. gada beigās 
Stopiņu novada būvvalde bija pir-
mā būvvalde Latvijā, kurā būvat-
ļauja tika izsniegta elektroniski.

Aicinām iedzīvotājus sekot ak-
tualitātēm un izmantot pašvaldī-
bas un valsts sniegtos elektronis-
kos pakalpojumus.

Atgādinām, ka Stopiņu nova-
da domes un pašvaldības iestāžu 
sniegtie e-pakalpojumi pieejami 
https://stopini.lv/lv/pakalpojumi/
pasvaldibas-pakalpojumi; valsts un 
pašvaldības iestāžu e-pakalpojumi 
pieejami vienotajā portālā www.
latvija.lv. 

Inese Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

Pieaug Stopiņu novada domes Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
sniegto pakalpojumu skaits 

Kur zvanīt dažādos gadījumos?
•	 Ceļu, ielu apsaimniekošana un 

uzturēšana – tālrunis 67910990; 
26563107 (darba laikā).

•	 Kanalizācijas un ūdensva-
da problēmas  – tālrunis 
67387224 (darba laikā); dien-
nakts avārijas dienests – tālru-
nis 29478828 (pēc darba laika, 
svētku dienās, brīvdienās).

•	 Ceļu, ielu, pagalmu apgais-
mojuma uzturēšana – tālrunis 
67387224 (darba laikā).

•	 Komunālie jautājumi – tālru-
nis 67387231; 29126540 (darba 
laikā).

•	 Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekošana – tālrunis 
67387231; 29126540 (darba 
laikā); diennakts avārijas die-
nesta tālrunis 29478828 (pēc 
darba laika, svētku dienās, brīv-
dienās).

•	 Par klaiņojošiem dzīvniekiem – 
tālrunis 67910901.

•	 Par meža dzīvniekiem – tālrunis 
67910901.

•	 Par notriektiem dzīvniekiem – 
tālrunis 67910901.

•	 Par bojātiem, bīstamiem, no-
lauztiem kokiem – tālrunis 
66102148 (darba laikā).

•	 Par bojājumiem rotaļlauku- 
mos – tālrunis 67387230, 
26661128 (darba laikā).

•	 Bojājumi sporta laukumos – tāl-
runis 67387230, 26661128 (dar-
ba laikā).

•	 Sadzīves atkritumu apsaim-
niekošana – tālrunis 67387230 
(darba laikā).

•	 Ātri un efektīvi iespējams zi-
ņot par dažādām problēmām 
ar mobilo aplikāciju MOBIO 
Stopiņi – uzzini vairāk un le-
jupielādē aplikāciju šeit https://
stopini.lv/lv/novads/mobio-sto-
pinu-novads/lv/novads/mobio-
stopinu-novads. 

Lai sekmētu iedzīvotāju jaun-
radi, iesaisti, līdzdalību no-
risēs un ar savu ieguldījumu 
radītu pievienoto vērtību pie-
dāvātajos pasākumos, Stopi-
ņu novada dome ik gadu rīko 
pašvaldības finansēto projektu 
konkursu. 

Projektu konkursa mērķi:
•	 sekmēt vietējas nozīmes projektu 

īstenošanu Stopiņu novada ies-
tādēs un citās Stopiņu novada 
iedzīvotājiem un viesiem publis-
ki brīvi pieejamās vietās Stopiņu 
novadā;

•	 veicināt iedzīvotāju līdzdalību 
Stopiņu novada dzīves norisēs;

•	 finansiāli atbalstīt izglītības, 
kultūras, dažādu sociālo grupu, 
sporta un citas aktivitātes Stopi-
ņu novada dzīves aktivizēšanai 
un uzlabošanai.

Projekta konkursa 
pieteikumu tēmas:
•	 veselības izglītība un mācība;
•	 uzņēmējdarbības zināšanas un 

iemaņas saimnieciskajā darbībā;
•	 tūrisma veicināšana, kultūrvēstu-

riskā mantojuma saglabāšana un 
jaunu kultūras tradīciju radīšana;

•	 informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju izmantošana un 
pakalpojumu pieejamības vei-
cināšana;

•	 vides labiekārtošana, dabas re-
sursu saprātīga izmantošana un 
vides saglabāšana; 

•	 sporta aktivitāšu veicināšana.
Stopiņu novada domes finan-

sējums vienam projektam nepār-
sniedz 450,00 euro.

Piedalīties konkursā un preten-
dēt uz finansējuma saņemšanu 
iespējams jebkurai Uzņēmumu re-
ģistrā reģistrētai nevalstiskai orga-
nizācijai, komersantam, pašvaldības 
un valsts iestādei vai institūcijai, kā 
arī fiziskai personai, kura sasniegu-
si 18 gadu vecumu. Konkursam ie-
sniegtos projektu pieteikumus vērtē 
Stopiņu novada domes Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunatnes lietu 
komiteja. Prioritāri tiks vērtēti ie-
dzīvotāju, nevalstisko organizāciju, 
juridisku personu, kas nav pašval-
dības iestādes, iesniegtie projekti.

Aicinām izlasīt projektu kon-
kursa nolikumu un iesniegt pro-
jekta pieteikumu līdz 2019. gada 
8. aprīlim (ieskaitot). 

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapas pieejamas http://
stopini.lv/lv/projekti/stopinu-novada-
pasvaldibas-finansetie-projekti. Šeit 
arī iespējams uzzināt par iepriekšē-
jos gados īstenotajiem projektiem.

Atbildes uz interesējošiem jautā-
jumiem par projektu iesniegšanu un 
īstenošanu sniedz Stopiņu novada 
domes projektu vadītāji. Tālruņi 
informācijai 66104001, 27757387, 
e-pasts ingrida.birzniece-ezera@sto-
pini.lv; ilze.klavina@stopini.lv.

Projekta pieteikums jāiesniedz 
Stopiņu novada domē, 1. stāvā, 
Klientu apkalpošanas centrā, sek-
retārei, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā klātienē (perso-
nīgi) vai pārsūtot projektu Word 
formātā, vai ar elektroniski drošu 
parakstu nosūtot uz e-pasta adre-
si novada.dome@stopini.lv.

Stopiņu novada dome

Stopiņu novada dome izsludina 
pašvaldības finansēto projektu 
konkursu 2019. gadā
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Pēc „Lursoft” pētījuma da-
tiem, divi TOP 10 vērtīgākie 
uzņēmumi Pierīgā 2018.  gadā 
ir Stopiņu novadā – sesto vietu 
ieguvusi SIA „DEPO DIY”, bet 
astoto – SIA „Knauf”.

„Lursoft” pētījumā analizējis visu 
Latvijas uzņēmumu 2018.  gada 
novērtējumus, izceļot Latvijas un 
reģionu vērtīgākos uzņēmumus 
un apzinot nozaru uzņēmumus 
ar visaugstāko vērtību.

„Lursoft” aprēķinājis, ka uzņē-
mumu kopējā vērtība 2018. gadā 
sasniegusi 30,65  miljardus eiro. 
2017. gadā šo uzņēmumu kopē-
jā vērtība bija par 27,05% zemā-
ka. Pētījumā iekļauto uzņēmu-

mu apgrozījums 2017. gadā bija 
51,71 miljardi eiro un to peļņa pēc 
nodokļu nomaksas – 2,54 miljardi 
eiro.

Uzņēmumu novērtējums tika 
aprēķināts sadarbībā ar SE „Ca-
pitalia” pēc finanšu rādītājiem 
„Lursoft” datu bāzēs un ņemot 
vērā kompāniju un darbības no-
zaru vēsturiskos apgrozījuma, kā 
arī izaugsmes un rentabilitātes 
rādītājus. Novērtējumā netika 
iekļautas uzņēmumu turpmākās 
prognozes un citi specifiski faktori, 
kas varētu ietekmēt uzņēmumu 
tirgus vērtību.

Pēc pētījuma datiem, Rīgā ir 
Latvijas TOP 10 vērtīgākie uz-
ņēmumi, taču, neskatoties uz to, 

tieši galvaspilsētas un tās apkārt-
nes uzņēmumi pagājušogad saņē-
muši zemāko vidējo novērtējumu. 
„Lursoft” izpētījis, ka 11,65% visu 
Rīgā reģistrēto uzņēmumu vērtība 
2018. gadā noteikta zem 1000 eiro.

Vēl zemāka vidējā vērtība ir ti-
kai Pierīgas uzņēmumiem. Dati 
atklāj, ka Pierīgas reģions ir vienī-
gais, kurā uzņēmumu vidējā vēr-
tība 2018. gadā bijusi zem 10 000 
eiro – 9970 eiro. Tiesa, gada laikā 
šo uzņēmumu vidējā vērtība pie-
augusi par 38,86%.

Visu rakstu lasiet http://blog.lur-
soft.lv/2019/02/07/latvijas-vertiga-
kie-uznemumi-koncentrejas-riga/.

Pēc „Lursoft” materiāliem

„Lursoft” paziņo, ka divi TOP 10 vērtīgākie 
uzņēmumi Pierīgā 2018. gadā ir Stopiņu 
novadā

Arī Stopiņu novadā, tāpat kā 
citviet Latvijā, ir uzsākts re-
ģistrēt decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas. Kas tās ir 
un kāpēc nepieciešama to re-
ģistrācija  – par to šajā rakstā.

Ikviena novada mājsaimniecība 
noteiktos daudzumos patērē re-
sursus. Dzeramā ūdens apgāde 
un īpašumos radīto notekūdeņu  
kanalizācija ir prioritāra, kontro-
lējot resursus ūdenssaimniecībā. 
Dzeramā ūdens kvalitātes izmai-
ņas  – nogulsnes, nepatīkamu 
smaržu vai garšu  – pamanām 
uzreiz un meklējam problēmas 
cēloni. Kanalizācijai gan pievēr-
šam mazāku uzmanību – ja ūdens 
izlietnē vai podā tiek novadīts tā-
lāk bez aiztures, par turpmākajiem 
procesiem mēs neaizdomājamies.

Stopiņu pašvaldības aģentūras 
„Saimnieks” centralizēti uzturē-
to kanalizācijas tīklu lietotājiem 
šādu problēmu nav, jo notekūdeņi 
tiek nogādāti līdz lielajām attīrī-
šanas iekārtām Ulbrokā, Līčos, 
Cekulē un Upeslejās, kur ūdens 
tiek attīrīts atbilstoši noteikta-
jiem vides kvalitātes standartiem.  
Citāda kārtība ir īpašniekiem, 
kuru īpašumā ir decentralizēta ka-
nalizācijas sistēma un kuri tādējādi 
paši ir atbildīgi par šīs sistēmas 
tālāko darbību. 

Kas ir decentralizētā 
kanalizācijas sistēma?
Saskaņā ar regulējošajiem notei-
kumiem jauna uzraudzības kārtī-
ba attiecas uz īpašniekiem, kuru 
īpašumi (tai skaitā gan privāt-
mājas un vasarnīcas, gan dārzi-
ņu gruntsgabali) atrodas Stopiņu 
novada ciemu teritorijā, un tajos 

tiek izmantotas šādas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas:
•	 krājtvertnes jeb „izsmeļamās 

bedres” (rūpnieciski ražotas un 
individuāli izgatavotas tvertnes, 
kurās notekūdeņi netiek attīrīti 
un nostādināti);

•	 septiķi (rūpnieciski ražotas un 
individuāli izgatavotas tvertnes 
ar divām vai vairākām kamerām 
cilvēka radīto mājsaimniecības 
notekūdeņu nostādināšanai, kas 
rada pārplūdi vidē pēc nostādi-
nāšanas); 

•	 rūpnieciski izgatavotas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas jeb 
„bioloģiskā attīrīšana”, kuras 
attīrītie notekūdeņi nonāk 
novada vidē un kuru attīrī-
šanas jauda ir mazāka par  
5 m2/dnn.

Kāpēc decentralizētās 
sistēmas ir jāreģistrē?
Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu reģistrācija nepieciešama 
iespējamā vides piesārņojuma 
uzraudzīšanai un mazināšanai. 
Apsaimniekojot ēkas un grunts-
gabala notekūdeņus decentralizē-
ti, palielinās punktveida piesār-
ņojuma risks, kas blīvas apbūves 
apstākļos pāraug lokālā piesār-
ņojumā. Lokālais piesārņojums 
nozīmē, ka neattīrīto avotu ir 
pārāk daudz – vides pašattīrīša-
nās ietilpība ir pārsniegta, un tas 
negatīvi ietekmē gan virszemes 
ūdeņu kvalitāti (arī peldvietās), 
gan gruntsūdeņus (ūdens ņem-
šanas vietās; akās, spicēs un ur-
bumos). 

Diemžēl novērojumi un vides 
kvalitātes analīzes rāda, ka notek-
ūdeņu piesārņojums ir konstatēts 
arī Stopiņu novadā. 

Decentralizēto kanalizācijas  
sistēmu reģistrēšanu nosaka Mi-
nistru kabineta 2017. gada notei-
kumi Nr. 384 „Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu”. 
Šie noteikumi paredz, ka īpašnieki, 
kuriem piederošās ēkas nav pie-
slēgtas centralizētajai ūdensapgādei 
un kanalizācijai, ir atbildīgi par 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas ekspluatāciju atbilstoši vides 
aizsardzības un jauno noteikumu 
par decentralizētās kanalizācijas 
reģistrēšanu prasību ievērošanu. 

Atbilstoši šo noteikumu pra-
sībām tiek izstrādāti Stopiņu 
novada saistošie noteikumi 
„Par decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu reģistrācijas kārtību 
Stopiņu novadā”. Stopiņu nova-
da saistošie noteikumi šobrīd 
tiek saskaņoti, un tajos tiks 
precizēta reģistrācijas kārtība. 
Reģistrēt lokālās kanalizācijas 
sistēmas savā īpašumā iedzīvo-
tājiem būs iespējams no šī gada 
līdz 2021. gada 31. decembrim. 
Informāciju par reģistrācijas ne-
pieciešamību un decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu uzraudzī-
bas un uzturēšanas nosacījumiem 
iespējams saņemt, sazinoties ar 
Stopiņu novada būvvaldes vides 
aizsardzības speciālistu, bet infor-
māciju par iespējām pieslēgties 
centralizētajiem tīkliem  – pie 
PA „Saimnieks”. Turpmākajos 
„Tēvzemītes” numuros informē-
sim decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrācijas kārtību un 
apsaimniekošanas pienākumiem.

Jānis Šlūke,
Stopiņu novada būvvaldes 

vides aizsardzības speciālists

Stopiņu novadā uzsāks reģistrēt
decentralizētās kanalizācijas sistēmas

No 2019. gada 4. marta 47. autobusa 
maršruts tiek pagarināts līdz Getliņiem

Ņemot vērā, ka Stopiņu novada 
skolēnu autobusos pārvietojas Sto-
piņu novada pašvaldības izglītības 
iestāžu izglītojamie un pedagogi, 
kuru drošības kontroles nolūkos ir 
nepieciešams veikt video novēroša-
nu-reģistrēšanu, ar Stopiņu novada 
domes 2017. gada 08. novembra lē-
mumu (protokols Nr. 12), skolēnu 
autobusos no 2019. gada 25. februā-
ra tiek uzstādītas video novērošanas 
kameras.

Datu apstrādes mērķis: nozie-
dzīgu nodarījumu novēršana un 
īpašuma aizsardzība. Pārzinis: Sto-
piņu novada dome, adrese: Institūta 
iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130, tālrunis 67910518. Datu 
apstrādātājs: PA „Saimnieks”, adrese: 
Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV-2130, tālrunis 67386222. 
Stopiņu novada domes datu aizsar-
dzības speciālista tālrunis 20170877 
e-pasts laila@stopini.lv.

Paziņojums par video reģistratoru 
ierīkošanu skolēnu autobusos

Lai nodrošinātu brīvu izvēles iespēju 
Stopiņu novadā deklarētajiem bērniem 
apgūt profesionālās ievirzes izglītības 
programmas izglītības iestādēs  arī ci-
tas pašvaldības administratīvajā terito-
rijā, Stopiņu novadā pieņemts lēmums 
sākot ar 01.01.2019.  apmaksāt profe-
sionālās ievirzes izglītības programmu 
aprēķinātā līdzfinansējuma maksu at-
tiecīgajā mācību gadā-  50 % apmērā 
no ikmēneša maksas izglītojamiem, 
kuri profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apgūst citas pašvaldības 
izglītības iestādēs - ja izglītojamā un 
vismaz viena izglītojamā likumīgā pār-
stāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 
Stopiņu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā. Līdzfinansējuma 
maksu maksā tikai tādām citas paš-
valdības izglītības iestāžu profesionā-
lās ievirzes izglītības programmām, 
kuras nav iespējams apgūt Stopiņu 
novada pašvaldības dibinātajās pro-

fesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 
Maksa profesionālās ievirzes izglītības 
programmām noteikta par 9 apmācību 
mēnešiem. Ikmēneša maksu vienam 
izglītojamam pašvaldība līdzfinansē 
ne vairāk kā 50% apmērā no šādas 
summas: vidējiem uzturēšanās izde-
vumiem vispārējās izglītības iestādēs 
vienam audzēknim mēnesī, kas ir ap-
rēķināti Stopiņu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta 
gadā (2019.gadā 39,49 eiro) . Līdz-
finansējumu maksā, Stopiņu nova-
da domei slēdzot līgumu ar citām 
pašvaldībām. Vecākiem, kuru bērni 
apgūst profesionālās ievirzes izglītības 
programmas  citos novados, par ap-
maksas kārtību  lūdzu interesēties tajā 
izglītības iestādē, kurā bērns apgūst šo 
programmu.

Vija Tomiņa, 
Stopiņu Domes izglītības darba 

speciāliste

Par Stopiņu novada domes piešķirto līdzfinansē-
jumu profesionālās ievirzes izglītības programmu 
apguvei Stopiņu novadā deklarētajiem bērniem

No 2019. gada 4. marta Rīgas sa-
tiksmes 47. autobusa maršruts tiek 
pagarināts līdz Rumbulas ciemam 
Stopiņu novadā. Maršrutā būs jaunas 
pieturvietas: „Gaismas internātpa-
matskola” (abos braukšanas virzie-
nos), „Sila iela” (abos braukšanas 
virzienos), „Getliņi”. Autobusa ga-
lapunkts Rīgas centrā būs Abrenes 
iela. Plānots, ka autobuss kursēs kat-
ru darba dienu no plkst. 5.30 rītā 
līdz 20.30 vakarā.

47. autobusa maršruta pagarinā-
jums iespējams, pateicoties Stopiņu 
novada pašvaldības Rīgas pilsētas un 
Autotransporta direkcijas sekmīgai 
savstarpējai sadarbībai. Stopiņu no-
vada domē bija saņemti Rumbulas 
ciemu iedzīvotāju un „SIA Getliņi 
EKO” iesniegumi par nepiecie-

šamību nodrošināt sabiedrisko 
transportu, lai nokļūtu uz Gaismas 
internātpamatskolu un Getliņiem. 
Stopiņu novada dome vērsās SIA 
„Rīgas satiksme” un Autotransporta 
direkcijā ar priekšlikumu sabiedriskā 
transporta satiksmes organizēšanai 
un saņēma apstiprinājumu, ka ir 
iespējams pagarināt SIA „Rīgas sa-
tiksme” 47. autobusa maršrutu līdz 
Getliņiem, ja tiek izbūvētas nepie-
ciešamās pieturvietas.

2018. gadā Stopiņu novada pašval-
dība izveidoja trīs jaunas pieturvietas 
(abos virzienos), un no 2019. gada  
4. marta 47. maršruta autobuss uz-
sāk kustību pa jauno maršruta pa-
garinājumu.

Pēc RP SIA „Rīgas satiksme” 
materiāliem



Par īpašuma „Jaunaudzēkņi” Stopiņu novadā detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 2018. gada 5. decembra sēdē (protokols Nr. 40) pieņēma lēmumu „Par detāl-
plānojuma projekta nekustamajam īpašumam „Jaunaudzēkņi” Stopiņu novadā nodošanu publiskajai 
apspriešanai”.

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiek no 2019. gada 6.  februāra līdz 2019. gada 
6. martam. Detālplānojuma materiāli pieejami no 2019. gada 6.  februāra vietnēs www.geolatvija.lv 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10133 un www.stopini.lv (sadaļā Attīstība/Sabiedrības līdzda-
lība) vai kā izdruka Stopiņu novada domē, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā. Priekšlikumus 
rakstiski lūdzam adresēt Stopiņu novada domei, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130, 
fakss 67910532 vai nosūtīt elektroniski uz e-pastu novada.dome@stopini.lv. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda 
Čakše, tālrunis 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „EH arhitekti”, e-pasts birojs@eharhitekti.lv.

Par nekustamā īpašuma Smaidu ielā 18, Dreiliņos, Stopiņu 
novadā detālplānojuma projekta un tirdzniecības centra 

būvniecības ieceres nodošanu publiskajai apspriešanai un 
sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

Stopiņu novada dome 2019. gada 30. janvāra sēdē pieņēma lēmumu 
(protokols Nr. 43) „Par detālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam Smaidu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu nov. un tirdzniecības 
centra būvniecības ieceres nodošanu publiskajai apspriešanai”.

Detālplānojuma projekta un tirdzniecības centra būvniecības 
ieceres publiskā apspriešana notiek no 2019.  gada 7.  februāra 
līdz 2019. gada 10. martam. Detālplānojuma projekta materiāli 
un būvniecības iecere pieejama no 2019. gada 7.  februāra vietnēs  
www.geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12203 un 
www.stopini.lv (sadaļā Attīstība/Sabiedrības līdzdalība) vai kā izdruka 
Stopiņu novada domē, 5. kabinetā, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā. Informatīvie materiāli pieejami arī domes ēkas un Stopiņu 
novada būvvaldes vestibilā, Institūta ielā 1, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Priekšlikumus rakstiski lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 10. martam 
Stopiņu novada domē, Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, 
LV-2130, fakss 67910532 vai elektroniski pa e-pastu novada.dome@
stopini.lv. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes at-
tīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „UPB projekti”, Lāsma Lediņa, 
e-pasts lasma.ledina@upb.lv.

Būvniecības ieceres izstrādātājs: SIA „Arhitektu kompānija „Ivara 
Šļivkas birojs””. 
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Paziņojums

Paziņojums

Novads Apdzīvotā vieta Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Stopiņu
Ulbroka 29.04. 11.00 17.06. 11.00 Institūta iela 1

Līči 29.04. 12.00 17.06. 12.00 Rīgas iela, „Līčugravas”

Valsts tehniskās apskates laiki un vietas Rīgas reģionā
Lai piedalītos ceļu satiksmē, arī 
pirms pavasara darbu uzsākšanas 
nepieciešams sagatavot traktorteh-
niku un tās piekabes un uzrādīt 
tās ikgadējai tehniskajai apskatei.
Apskates laikā vadītājam jābūt lī-
dzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai 
un derīgai OCTA polisei. Atgā-

dinām, ka par Valsts tehniskās 
uzraudzības aģentūras sniegta-
jiem pakalpojumiem iespējams 
norēķināties TIKAI ar bezskaidras 
naudas maksājumu.

Informācija par Allažu pagastu, 
Mālpils novadu, Ropažu novadu, 
Baldones novadu pa tālruņiem 
26486660 vai 25639696.

Informācija par 2019.  gada 

traktortehnikas un tās piekabju 
ikgadējās valsts tehniskās apskates 
laikiem un vietām Ādažu, Babī-
tes, Baldones, Inčukalna, Ķekavas, 
Mālpils, Mārupes, Olaines, Ropa-
žu, Salaspils, Siguldas un Stopiņu 
novados pa tālruņiem 26439396, 
29387160, 26603850, e-pastā riga@
vtua.gov.lv vai vietnē www.vtua.
gov.lv.

Stopiņu novada dome 2019. gada 27.  februārī ir pieņēmusi lēmumu, 
protokols Nr. 45 „Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai Līčos, Stopiņu novadā īpašumu Koknešu iela 2, Koknešu 
iela 3, Koknešu iela 4, „Mazgravas” teritorijās” apstiprināšanu” un ir 
izdevusi saistošos noteikumus Nr. 4/2019 „Stopiņu novada teritorijas 
plānojuma grozījumi Līču ciema daļā – īpašumu Koknešu iela 2, 
Koknešu iela 3, Koknešu iela 4, „Mazgravas” teritorijās, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 
Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12197.

Paziņojums par „Lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai Līčos, Stopiņu novadā 
īpašumu Koknešu iela 2, Koknešu 
iela 3, Koknešu iela 4, „Mazgravas” 
teritorijās” apstiprināšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu.

Tuvojas ziemas beigas un nākamajās nedēļās tiks atsākta pārbūve pie ēkas Upeslejas 9. Tiks pārbūvēti 
elektroapgādes ārējie tīkli, kā arī ūdens apgādes un kanalizācijas tīkls un atjaunots asfalts Upeslejas 9 
piegulošajā teritorijā. Darbus plānots pabeigt 2019. gada vasarā.

Tiks atsākti darbi pie ēkas Upeslejas 9 

Informē pašvaldības policija
•	 Februārī pašvaldības policijas darbinieki reaģēja uz 169 notikumiem. 
•	 Uzrakstīti 17 administratīvā pārkāpuma protokoli.
•	 Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu uzrakstīti 

2 administratīvo pārkāpumu protokoli-lēmumi.
•	 Izskatīti 5 fizisku un juridisku personu iesniegumi.
•	 Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas 10 personas alkohola reibumā un bez noteiktas dzī-

vesvietas.
•	 Aizturēts un nodots Valsts policijas Ceļu policijai 1 autovadītājs, kurš savu auto vadījis alko-

hola reibumā.
Informācija sagatavota pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem
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Stopiņu novada pašvaldība ir 
nosūtījusi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem maksā-
šanas paziņojumus par aprē-
ķināto nekustamā īpašuma no-
dokli 2019. gadam. 

Ja nodokļa maksātājs nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu līdz šā gada 
15.  februārim, viņa pienākums ir 
mēneša laikā rakstiski par to infor-
mēt pašvaldību. Ja nodokļa maksātājs 
nav deklarējis dzīvesvietu likumā no-
teiktā kārtībā un nav paziņojis adresi, 
kurā viņš ir sasniedzams, kā arī, ja 
nodokļa maksātājs nav informējis 
par maksāšanas paziņojuma nesa-
ņemšanu, maksāšanas paziņojums 
netiek nosūtīts, bet nodokļa aprēķins 
stājas spēkā 22. martā atbilstoši liku-
ma 6. pantam.

Stopiņu novada pašvaldība atgā-

dina, ka nodokļa maksājumi jāveic 
vienu reizi ceturksnī un ne vēlāk 
kā 31. martā, 15. maijā, 15. augustā 
un 15. novembrī, no nodokļa gada 
summas nomaksājot vienu ceturt-
daļu vai arī reizi gadā  – avansā. 
Nenomaksājot nekustamā īpašuma 
nodokli noteiktajos termiņos, par 
katru nokavēto dienu tiek aprēķi-
nāta kavējuma nauda – 0,05% no 
nenomaksātās summas saskaņā ar li-
kuma „Par nodokļiem un nodevām” 
29. panta otro daļu. Vienotajā valsts 
un pašvaldību pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv ir pieejams e-pakalpo-
jums „Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksa tiešsaistē”, kas maksātājiem 
ļauj uzzināt vairāk par aprēķināto ne-
kustamā īpašuma nodokli un, izman-
tojot Latvijas komercbanku tiešsaistes 
pakalpojumus – internetbankas, ap-
maksāt nekustamā īpašuma nodokli.

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķinu 2019. gadam

Turpinās vingrošanas nodarbības 
jaunajām māmiņām. Iespējams ņemt 
līdzi mazuļus. Nodarbības vada ser-
tificēti fizioterapeiti: 
•	 Upeslejās, DC „Upeslejas” 
plkst. 12.00 (piektdienās);
•	 Ulbrokā, Policijas ēkas 2. stāva zālē 

plkst. 10.30 (trešdienās).
Par iespēju piedalīties nodarbībās 

lūdzam iepriekš sazināties ar fizio-
terapeiti Viju Tračumu pa e-pastu 
vija@vingrot.lv vai sūtot īsziņu uz 
tālruni 26464868. 

Vingrošanas nodarbības notiek 
sertificētas treneres Brigitas Krievas 
vadībā. Īpaši gaidīti nodarbībās ir 
cilvēki, vecāki par 54 gadiem. 
Nodarbības notiek:
•	 Upeslejās, DC „Upeslejas” no 

plkst. 19.00 līdz 20.00 (otrdienās 
un piektdienās);

•	 Cekulē, DC „Cekule” no 
plkst. 18.30 līdz 19.30 (trešdienās).
Ulbrokas vidusskolā notiks pareizās 
stājas attīstīšanas nodarbības 2. kla-
sei un atkarības profilakses nodarbī-
bas 9. klasei. Aprīlī nodarbības notiks 
arī citās Stopiņu novada skolās. 

Nodarbībā „Pareizās stājas attīs-
tīšana 2. klases skolēniem” fiziote-
rapeiti sniegs bērniem informāciju 
par: kustību nozīmi cilvēka dzīvē; 
par stāju un faktoriem, kas ietekmē 
tās veidošanos; pareizu sēdēšanu 
skolas solā; pareizo mugursomas 
svaru, visērtāko skolas somu; mu-
gurkaula izmaiņām, nepareizi ceļot 
smagumus un pārāk ilgi pavadot 
laiku pie datora.

Divās nodarbībās „Atkarību 
profilakse” 9.  klases skolēniem 
ģimenes ārsts audzēkņiem sniegs 
informāciju par jauno tehnoloģiju 
lietošanu (datorspēļu spēlēšana, vir-
tuālā komunikācija, dalīšanās, iden-
titātes veidošana u.c.) un riskiem, lai 
veicinātu skolēnu izpratni par drošu 
un veselīgu viedierīču un interneta 
lietošanu. Skolēni tiks izglītoti par 
smēķēšanas ietekmi uz veselību, 
par iespējām pārtraukt vai neuzsākt 
smēķēšanu; par apreibinošo vielu 
lietošanas psiholoģiskiem cēloņiem 
un lietošanas sekām; par kofeīnu kā 
atkarību izraisošu vielu un tā ietekmi 
uz organismu.

Veselības veicināšanas projekta 
(„Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” 
Nr. 9.2.4.2/16/I/014) 
BEZMAKSAS aktivitātes martā

28.  janvāra pēcpusdienā, kopā 
ar Latvijas piecu pirmsskolu ies-
tāžu pārstāvēm un trim Igauņu 
pirmsskolas iestāžu pārstāvēm 
devāmies pieredzes apmaiņas 
vizītē uz Klaipēdu „Nordplus Ju-
nior” projektā „Meet yourself” 
(Satiec sevi).

Projekta tematiskais loks ir sadar-
bība ar vecākiem un pedagoģiskais 
darbs daudzkultūru vidē. Projekts 
tiek īstenots no 2018. gada janvāra 

līdz 2019. gada jūnijam. Klaipēdā vie-
sojāmies piecās dažādās pirmsskolas 
iestādēs: mums bija iespēja iepazīt 
kaimiņvalstu pirmsskolas izglītības 
iestāžu darbu, vērot mācības, gru-
pu, mūzikas un sporta nodarbības, 
apmeklēt profesionālās pilnveides 
kursus „Veiksmīgas dzīves stratēģija” 
un piedalīties seminārā, lai prezentētu 
savu iestādi. Viesojāmies arī Klaipē-
das kultūras un amatniecības centrā, 
kurā vairāk izzinājām lietuviešu kul-
tūru, tradīcijas un ieražas un degustē-

jām nacionālos ēdienus. Noslēgumā 
bija rotaļu aktivitātes – katra valsts 
iemācīja vismaz trīs spēles projekta 
dalībnieku grupai.

Lietuvas izglītības sistēma ir diez-
gan līdzīga mūsu izglītības sistēmai, 
arī dienas režīms un plānotās dienas 
aktivitātes lielākoties līdzinās mūsu 
iestādēs pieņemtajām.

Lietuvas izglītībā jau ilgi ir sa-
springta situācija, jo lietuviešu pe-
dagogiem ir zemas algas, tādēļ valstī 
regulāri notiek pedagogu streiki ar 

aicinājumu sakārtot skolotāju atal-
gojumu.

Jauninājums Klaipēdas un Palangas 
pirmsskolas iestādēs ir interaktīvās 
grīdas. To funkcijas līdzinās inter-
aktīvajai tāfelei, bet, darbojoties uz 
grīdas, uzdevumus vienlaikus izmē-
ģināt un pildīt iespējams vairākiem 
bērniem. Šis ir labs tehnisks izgud-
rojums mācību vielas apguvei, ar ro-
taļu un spēļu elementiem izspēlējot 
dažādas tēmas, izprotot un praktiski 
izmantojot tās.

Mēs esam priecīgi par „Nord-
plus Junior” projektā gūto pieredzi, 
jaunajām iemaņām un sadarbības 
partneriem Baltijas valstīs. Projektā 
jau tapušas jaunas ieceres jauniem 
pasākumiem.

Nākamā projekta darba grupu tik-
šanās būs Latvijā, projekta noslēguma 
konferencē. Gaidīsim tikšanos!

Santa Šika,
Stopiņu novada domes 

PII „Pienenīte” vadītājas vietniece 
izglītības darbā

„Nordplus Junior” projekta „Meet yourself” darba grupas vizīte Klaipēdā

Kopš 2017./2018. mācību gada 
esam pilotskola „Skola 2030” 
projektā „Kompetenču pieeja 
mācību saturā”. Komandā ir 
astoņi iestādes pedagogi, kuri 
apmeklē projekta rīkotās mā-
cības.

Pakāpeniski apgūtās zināšanas 
tiek iekļautas ikdienas mācībās, 
un gūtajā pieredzē „Skola 2030” 
dalāmies ar saviem kolēģiem. 
Mūsu iestādes kolektīvs ir idejām 
bagāts, atvērts jaunām zināšanām 
un prasmēm un ir gatavs aktī-
vi līdzdarboties komandā, kura 

nodrošinātu iestādes kvalitatīvu 
darbību, attīstību un sekmētu 
laikmetīgu virzību. Lai pilnvei-
dotu savas zināšanas par „Kom-
petenču pieeju mācību saturā”, 
uzaicinājām lektori  – Liepājas 
pilsētas pirmsskolas jomas ko-
ordinatori, Liepājas PII „Saulīte” 
vadītāju Mg.  paed.  Dinu Jaun-
zemi.

Sestdien, 9.  februārī viss pe-
dagoģiskais kolektīvs piedalījās 
D.  Jaunzemes izzinošajā lekcijā, 
klausoties, praktiski darbojoties, 
prezentējot grupu darbus un dis-
kutējot.

Lekcijā apguvām tēmas – caur-
viju prasmju attīstīšanas iespējas 
un domāšanas mācīšanu pirms-
skolā; pašizziņu un pašvadību 
kā priekšnoteikumu, lai īstenotu 
kompetenču modelī ietverto stra-
tēģiju: domāt-darīt-zināt. Vērtīgs 
ieguvums  bija ieskats Liepājas 
PII „Saulītes” praktiskajā pie-
redzē, kā projektā piedāvātais 
jaunais mācību saturs tiek īstenots 
ikdienā.

Stopiņu novada domes 
PII „Pienenīte” 

„Skola 2030” aprobācijas 
komanda

PII „Pienenīte” pedagogu kolektīva mācības

2019.  gada 16.  janvāra Sto-
piņu novada domes sēdē tika 
izskatītas un apstiprinātas iz-
maksas vienam audzēknim, 
savstarpējiem norēķiniem 
starp pašvaldību un privātajām 
pirmsskolas izglītības iestā-
dēm, privātajām (pamat) izglī-
tības iestādēm 2019. gadā.

Vienam audzēknim aprēķinātās iz-
maksas Stopiņu novada pirmssko-
las izglītības iestādēs savstarpējiem 
norēķiniem ar citām privātām 
pirmsskolas izglītības iestādēm 
2019. gadā:
•	 vienam audzēknim norēķiniem 

ar privāto izglītības iestādi, 1,5 

līdz 4  gadus veciem bērniem  – 
257,67 euro (mēnesī);

•	 vienam audzēknim norēķi-
niem ar privāto izglītības iestādi,  
5 līdz 6 gadus veciem bērniem –  
182, 66 euro (mēnesī).
Vienam audzēknim izmaksas tiek 

aprēķinātas pēc 08.12.2015. Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 709.

Vienam audzēknim aprēķinātās 
ēdināšanas izmaksas savstarpē-
jiem norēķiniem ar citām privātām 
pirmsskolas izglītības iestādēm (vie-
nam audzēknim norēķiniem ar pri-
vāto izglītības iestādi) – 20, 95 euro 
(mēnesī).

Vienam audzēknim ēdināšanas 
izmaksas tiek aprēķinātas pēc ēdi-

nāšanas izdevumiem PII „Pienenīte” 
un piemērojot 08.12.2015. Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 709..

Vienam audzēknim aprēķinātās iz-
maksas Stopiņu novada Ulbrokas vi-
dusskolā savstarpējiem norēķiniem 
ar citām privātām (pamat) izglītības 
iestādēm (izdevumi vienam audzēk-
nim norēķiniem ar privāto izglītības 
iestādi) – 78,97 euro (mēnesī).

Viena audzēkņa izmaksas 
2019. gadā Stopiņu novada Ulbrokas 
vidusskolā savstarpējiem norēķiniem 
ar citām privātām izglītības iestādēm 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem noteiktas saskaņā ar 
Stopiņu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 11/16.

Apstiprinātas izmaksas savstarpējiem norēķiniem ar 
privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un 
privātajām izglītības iestādēm 2019. gadā
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Par visām norisēm dabā vis-
izsmeļošāk varētu pastāstīt 
dabas pētnieki, taču, vai kāds 
varētu pastāstīt par viņiem pa-
šiem? 

Šā gada 23.  februārī Ulbrokas 
bibliotēkā bērni un jaunieši tikās 
projekta „Mūsu mazā bibliotēka” 
ceturtās grāmatas lasījumā, kurā 
tika izvēlēta latviešu autora Jāņa 
Baltvilka balvas ieguvēja par labāko 
debiju bērnu literatūrā 2015. gadā ‒ 
Mārtiņa Zuša grāmata „Nenotiku-
šais atklājums”. Grāmatas stāsta un 
ilustrāciju autors savā debijas darbā 
apraksta secinājumus par galvenā 
varoņa – dabas pētnieka Kārļa Dar-
viņa – piedzīvojumiem, kad viņš 
savā piesnigušajā pagalmā pamana 
vienkājainas būtnes 10 pēdu nospie-

dumus un nemitīgi prāto, kurš būtu 
varējis tos atstāt?

Pasākumā dalībnieki turpināja 
meklēt atbildes uz dažādajiem darba 
burtnīcu uzdevumiem, un nobei-
gumā katrs palīdzēja izlasītā stāsta 
varonim, dabas pētniekam Kārlim 
Darviņam, izdomāt un uzzīmēt to, 
kas atstājis 10 pēdu nospiedumus.

Ieskats pasākumā fiksētajos foto 
mirkļos pieejams https://stopini.lv/lv/
kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/
nenotikusais-atklajums.

Mīļš paldies visiem šī pasākuma 
dalībniekiem un uz tikšanos piektās 
projekta grāmatas lasīšanas reizē – 
30. martā!

Daina Kalmane, 
Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre, 
projekta īstenotāja un pasākuma 

vadītāja

Ne-notikušais atklājums 
Ulbrokas bibliotēkā 

Šī gada 19.  februārī sākotnēji 
nelielā, bet patīkamā pulciņā 
tikāmies Ulbrokas bibliotēkas 
datorzālē, lai iepazītos un pār-
runātu tēmu, kam nav gandrīz 
nekā kopīga ar datoriem un 
programmām  – par jauniešu 
grāmatām un nobriedušu cilvē-
ku grāmatām, ko lasa jaunieši 
16 +/– grupā. 

Ulbrokas bibliotēkā ciemojās Ance 
Zveja no izdevniecības „Latvijas 
Grāmata”. Anci ikdienā draugi sauc 
arī par Nāriņu. Pasākuma apmeklē-
tāja Laura: „Latvijas Grāmatas” pār-
stāve, kura mūs plašāk iepazīstināja 
ar savām grāmatām uz galda, bija 
arī diskusijas iniciatore.” No sāku-
ma, izmantojot tālruņu iespējas, 
atbildējām uz Ances jautājumiem 
par mīļāko grāmatu un pēdējo la-
sīto grāmatu. Bet pamatu pamats 
bija Ances izvēlētās grāmatas, kas 
varētu interesēt jauniešus: J. Egles 
„Svešie”, T. Pračeta „Pilna cepure 
debesu”, R. Dž. Beneta „Kāpņu pil-
sēta”, J. N. Harari „Sapiensi”, A. Sap-
kovska „Likteņa zobens”, V. Depānta 
„Apokalipses mazulīte”, J. Niemi „Tu 
neiesi viens”. Lielākā daļa skatīto 
grāmatu rakstītas šobrīd populārajā 
fantāzijas žanrā. Ance dalījās savās 
emocijās par izlasīto, taču viņa ne-
bija vienīgā runātāja – arī klātesošie 
un klāt neesošie jaunieši (paldies 
Tomasam par attālinātu līdzdalību!) 
dalījās ar, viņuprāt, vērtīgākajām iz-
lasītajām grāmatām: nosacīti pie-
augušo literatūru: Paskāla Mersjē 
„Nakts vilciens uz Lisabonu”, Patrika 
Rotfusa grāmatu „Vēja vārds”, Margo  
Fragoso „Tīģer, tīģer”. Tomasam 
patīkot lasīt grāmatas angliski un 
par piedzīvojumiem, fantāziju, kā 
arī nopietnākām tēmām: apokalipsi, 
cilvēci, tās pagātni, tagadni un nā-
kotni – Maikla Džeimsa Massimi-
no „Spaceman”, Dmitrija Gluhovska 
„Меtrо 2034”.

Ance nosauca arī dažus jaunos 
grāmatu apskatniekus, kuru vērtē-
jums par lasītājām grāmatām pieej-

Grāmata uz mana galda jeb 
jauno „grāmatnieku” tikšanās

ams internetā. Piemēram, Spīganas 
Spektores grāmatu blogu http://spi-
gana.spektore.lv/.

Mēs runājām par grāmatām, kas 
iepriecina, par brīvo zināšanu mek-
lēšanu nozaru literatūrā, piemēram, 
jau lielu popularitāti ieguvušo Juvāla 
Noasa Harari darbu „Sapiensus” un 
agrāk izdotajām Bila Braisona grā-
matām, kas pieejamas arī Ulbrokas 
bibliotēkā. Izvēlējāmies vairākas 
apspriežamās tēmas nākamajai tik-
šanās reizei 25. aprīlī. Viena no tām 
būs „Grāmatas, kas veidotas pēc vi-
deospēļu motīviem vai videospēles, 
kas tapušas pēc grāmatu motīviem”, 
kā arī par jauniešu nosauktajām, ie-
cienītajām grāmatām.

Varam teikt, ka bibliotēka ir 
mierinājums jauniešu lasītkārei, no 
kuras vienmēr var izgūt kaut ko jau-
nu. Bet grāmatai un tās izdevējiem 
nepieciešama plaša reklāma, vēlams 
kā metafora, kas uzsver tieši grāmatu 
vērtību. „Pasākuma izskaņā dalībnie-
ki jau bija vienprātīgi izlēmuši nāka-
mās tikšanās datumu un dažs mājās 
devās ar jaunieteikto literatūru,” saka 
Laura. Lasītāja Vineta, kura arī bija 
klātienē, piebilst: „Ir jāpieaug, lai la-

sītu grāmatas ar laimīgām beigām!” 
Mūsu kopīgais ieguvums šajā vakarā 
bija jauna tikšanās, jaunas zināšanas 
un vēlme saprast, ko jauni cilvēki 
grib redzēt bibliotēkā, pietuvināšanās 
grāmatām un savstarpēji. Šajā laikā 
mums visiem tik ļoti nepieciešama 
sirsnība! Sakām paldies pasākuma 
apmeklētājiem un gaidām ciemos uz 
literāro jauno „grāmatnieku” tikša-
nos aprīlī! Tad atkal kāda grāmata 
būs uz mūsu galda!

Ulbrokas bibliotēka informē 
grāmatu cienītājus, ka no 1. līdz 
3.  martam notika tradicionālā 
„Latvijas Grāmatu izstāde 2019”, 
kurā, kā vienmēr, viesojās rakst-
nieki, izdevēji un bija iespējams 
apmeklēt arī grāmatu maiņas pun-
ktu. Notika arī dažādas prezentāci-
jas un grāmatu atvēršanas svētki. 

Bet konkursam „Zelta ābele” 
mazliet agrāk, 20. februārī, nomi-
nēta mūsu novadnieku ‒ Brūveru 
dzimtas ‒ grāmata „Brūveri brūvē”! 
Gaidīsim vēl vairāk labas ziņas no 
grāmatu pasaules!

Laura Veremeja un Ulbrokas 
bibliotēkas darbinieces 

Sauriešu bibliotēkā strādā divas 
jaunas darbinieces: Jeļena Staltma-
ne – bibliotēkas vadītāja un Ilona 
Korkina – bibliotekāre. Bibliotēkas 
darba laiks: pirmdiena, trešdiena, 
piektdiena - 10.00–17.30;
otrdiena, ceturtdiena - 11.00–18.30;
sestdiena, svētdiena - slēgts.
Pusdienas pārtraukums: 13.00–13.30.

Atgādinām, ka Sauriešu bibliotē-
kas lietotājiem ir iespēja izmantot 
elektronisko katalogu http://salaspils.
biblioteka.lv/Alise/lv/9/home.aspx. 
Bibliotēkas reģistrētajiem lietotājiem 
tiek piedāvātas autorizētā lietotāja 
iespējas: skatīt ziņas par sev izsnieg-

tajām grāmatām, to izsniegšanas un 
pagarināšanas termiņu, informāciju 
par izdevumu pieejamību, pasūtīt 
eksemplārus, kā arī pieteikties rin-
dā uz izvēlētajiem izdevumiem. Lai 
iegūtu autorizācijas datus, lūdzam 
vērsties bibliotēkā, kas izsniegs lie-
totājvārdu un paroli.

No 2019. gada vietnē www.3td.lv 
publisko bibliotēku lietotājiem ir ie-
spējams lasīt e-grāmatas bez maksas. 
Lai izmantotu e-grāmatu bibliotēku, 
nepieciešams:
•	 dators, viedtālrunis vai e-grāmatu 

lasītājs ar interneta pieslēgumu;
•	 bibliotēka  – izvēlēties Pierīgas 

publisko bibliotēku elektronisko 
katalogu un ievadīt tajā autorizā-
cijas datus;

•	 aktīvs e-pasts.
Grāmatas iespējams lasīt divas 

nedēļas, taču vienlaikus ne vairāk 
kā divas grāmatas, mēnesī – ne vai-
rāk kā četras grāmatas, turklāt katrs 
izdevums lasītājam ir pieejams tikai 
vienu reizi!

Svarīgi: ja lasītājs nav nodevis vi-
sas grāmatas publiskajā bibliotēkā, 
e-grāmatu bibliotēkā reģistrēties un 
saņemt grāmatas nav iespējams. 

Aicinām izmantot jūs bezmaksas 
bibliotēkas abonētās datubāzes: 

Sauriešu bibliotēka informē •	 Letonika, www.letonika.lv.
Enciklopēdiska uzziņu, tulkošanas, 
multimediju, oriģinālliteratūras mek-
lēšanas sistēma internetā par Latviju.
•	 Lursoft, www.news.lv.
Laikrakstu bibliotēka ir visapjomī-
gākais Latvijas laikrakstu publikāciju 
krājums bibliotēkā, kas ik dienu tiek 
papildināts ar simtiem jaunām pub-
likācijām no laikrakstu jaunākajiem 
numuriem. 
•	 Filmas, www.filmas.lv.

Animācijas filmas, dokumentālās 
un spēlfilmas, studentu filmas, kā arī 
Latvijas kultūras kino kanoni. 

Bibliotēka gatavo literāri tema-
tisku izstādi „Pavasara saulgrieži 
latviskās tradīcijās”. Diena un nakts 

vienādi gara ir divas reizes gadā, 
bet ikreiz šo saulgriežu saturs un 
piepildījums ir atšķirīgs. Pavasarī 
mēs savas izjūtas bieži ietveram 
teicienā „pavasaris galvā”. Tradi-
cionāli šis laiks asociējas ar die-
nas paildzināšanos un gaismas un 
tumsas līdzsvaru. Visi laipni aicināti 
apmeklēt izstādi bibliotēkas darba 
laikā!

Lai gan bibliotēka jau sen vairs 
nav tikai grāmatu izsniegšanas vie-
ta, mēs mīļi aicinām jūs izmantot 
arī šo iespēju!

Jeļena Staltmane, 
Sauriešu bibliotēkas vadītāja 

un Ilona Korkina, bibliotekāre
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Runā, ka šur un tur jau tulpes 
spraucoties cauri pagājušā 
gada mulčai un jau kāds hi-
acintes asns siltākā pagalma 
stūrī sākot parādīties… Arī 
mēs mostamies pēc ziemas. 
Kad brāzmaini vēji un snieg-
putenis ar atkusni pārmai-
ņus skrējuši pāri novadam, 
atklājas pavasarīgs zaļums. 
Sniegs ir nokusis, rīti top ar-
vien gaišāki un dienas sāk ie-
silt. Viss izgaismojas un kļūst 
tīrāks, ja vien arī mēs tam 
pievēršam uzmanību un vel-
tām laiku, vai ne?

Arī Stopiņu novada jaunieši sāk 
izstaipīties un rosīgi lūkoties 
apkārt: kur aizķeras skats vai 
varbūt kāja, kur logi aizsvīduši 
un miglaināka ainava. Ne tikai 
apkārtnē, namos un pagalmos, 
bet arī domās iespīd spilgtāks 
saules stars. Un tad gribas visu 

noskaidrot un sakārtot, lai ir 
skaidrs – kurp doties? kādēļ tas 
ir vai nav svarīgi? kā sasniegt 
savus mērķus, kad tie beidzot ir 
formulēti? Ak, cik daudz jautā-
jumu nodarbina ikvienu! 

Tāpēc laiks meklēt atbildes, 
lai pilnvērtīgi dotos uz priekšu, 
augtu un attīstītu savas dotības 
un talantus. Jau 19.  martā no 
pulksten 10 līdz 16 Ulbrokas 
vidusskolas telpās notiks „Sto-
piņu novada Jauniešu forums”. 
Tā ir lieliska iespēja satikt zino-
šus speciālistus un profesionā-
ļus, kuri labprāt dalīsies savās 
zināšanās un prasmēs, turklāt 
labprāt diskutēs ar jauniešiem 
un klātesošajiem par viņiem un 
mums svarīgiem un interesējo-
šiem jautājumiem.

Vai zinājāt, ka mūsu kaimiņu 
novads Ikšķile kopā ar Olaines 
novadu šogad ir ieguvis statu-
su „Jauniešu galvaspilsēta”? Arī 

viņus mēs noteikti plānojam 
apciemot un kādreiz uzaicināt 
pie sevis. 

Stopiņu novada jaunieši ir 
brīnišķīgi un iniciatīvas bagāti, 
drosmīgi un darboties griboši – 
ne velti forums notiek jau otro 
gadu. Šobrīd aktuālākie jautājumi 
jauniešiem ir: līdzdalība (ko un 
kādas norises un kur un kā es 
varu ietekmēt?), uzņēmīgums 
(kas ir mana ideja? kā un ar kā-
diem resursiem to īstenot?) un 
laika plānošana (kā pagūt nokļūt 
visur, kur es vēlos būt? kā no-
teikt prioritātes?). Šīs ir vienmēr 
aktuālas tēmas sarunā ar aktī-
viem, darbīgiem, ierosmes bagā-
tiem un enerģiskiem jauniešiem.

Uz tikšanos!

Gita Getaute-Šveicare,
Stopiņu novada jaunatnes lietu 

speciāliste

Pirmie pavasara asni

16.  februārī pirmo reizi tika 
rīkots Stopiņu novada atklā-
tais čempionāts 64  lauciņu 
dambretē ar nosaukumu 
„Šteina kauss” par godu ilg-
gadējam novada komandas 
pārstāvim Valdim Šteinam, 
kurš ir arī titulētākais Stopi-
ņu novada dambretists. 

Arī šajā čempionātā V.  Šteins 
dalīja godpilno pirmo vietu ar 
vēl vienu novada komandas 
pārstāvi Vadimu Čerepanovu. 
Stopiņu novada pašvaldība  
apsveic V.  Šteinu ar uzvaru un 
novēl labu veselību un spēkus vēl 
daudzas reizes pārstāvēt novadu 
čempionātos un sacensībās!

„Šteina kauss” 
dambretē

22.  februārī Siguldas bobsleja 
trasē notika ikgadējais sportis-
kais pasākums – „Nobraucieni 
ar vučko 2019”. 

Šogad tajā piedalījās 11 koman-
das. Spraigā sacensībā pirmo vietu 
ieguva komanda „Saimnieks 1”, 
otrā vieta  – komandai „Stopi-
ņu Velo”, bet trešā  – komandai 
„Saimnieks 2”. Apsveicam uzvarē-
tājus un dalībniekus! Uz tikšanos 
nākamajā gadā!

Foto galerija pieejama https: 
//stopini. lv/lv/galerijas/vuc-
ko-2019-509.

Anna Imbrate-Siliņa, 
„Tēvzemīte” redaktore

Noskaidrota „Ātrākā vučko komanda 2019”

2019.  gada 17.  februārī  
Rīgas Tehniskās universitātes 
Sporta centrā notika Pierīgas 
novadu galda tenisa sacensī-
bas. Mūsu Stopiņu novada ko-
manda palika nepārspēta jau 
otro gadu pēc kārtas, iegūstot 
čempionu titulu.

Otro vietu sacensībās ieņēma 
Salaspils novada komanda, bet 
trešo  – Baldones novada galda 
tenisa komanda. Pavisam sacen-
sībās piedalījās deviņas Pierīgas 
novadu komandas.

Stopiņu novada dome

Stopiņu novada galda 
tenisa komanda uzvar 
Pierīgas novadu 
sporta spēlēs
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Tautas lietišķās mākslas studijas „Ulbroka” kolektīvs 
aicina ikvienu interesentu apmeklēt studiju 

6. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 18.00 
Institūta ielā 22, Ulbrokā.

Rokdarbu un aušanas amata paraugdemonstrējumi, iespēja 
visai ģimenei piedalīties adīšanas, tamborēšanas, pērļošanas, 
jostu un prievīšu darināšanas radošajās darbnīcās.
Nāciet iegūt jaunas iemaņas un dalīties pieredzē ar savām 
prasmēm!
Ja iepatiksies un būsiet ieinteresēti, tad labprāt uzņemsim jūs 
mūsu pulciņā, lai turpmāk darbotos kopā.

Ārija Vītoliņa,
TLMS „Ulbroka” vadītāja, tekstilmāksliniece

SATIEC SAVU MEISTARU 
STOPIŅU NOVADĀ!

„Stopiņu novada 
politiski represēto 
biedrība” aicina uz 

piemiņas brīdi Ulbrokas 
Meža kapos Represēto 
piemiņas vietā šā gada 
25. martā plkst. 13.00.

Piemiņas brīdim sekos tikšanās Ulbro-
kas kultūras namā, kur atskatīsimies 
uz biedrības darbu, valdes paveikto un 
pārrunāsim nākotnes ieceres.

Pasākumam turp un atpakaļ, kā arī 
līdz kultūras namam tiks nodrošināts 
autobuss. Autobusa atiešanas laiki: 
plkst. 12.30 dome; plkst. 12.35 Līči; 
plkst.  12.40 Upeslejas; plkst.  12.45 
Saurieši; plkst. 12.50 Ulbrokas Meža 
kapi.

Pēc pasākuma autobuss dosies uz 
Ulbrokas kultūras namu, pēc tikša-
nās – uz mājām.

Laipni aicināti visi interesenti. 
Tālrunis informācijai 28890339.

STOPIŅU NOVADAM 
JAUNS 

AINAVU ARHITEKTS!

Labdien, cienījamie Stopi-
ņu novada iedzīvotāji! No šī 
gada 25. februāra darbojos 
kā Stopiņu novada domes 
ainavu arhitekte.

Ar prieku turpināšu iepriekšē-
jā speciālista darbu un sniegšu 
savu jaunpienesumu Stopiņu no-
vada vizuālā tēla un identitātes 
izveidē. Mana līdzšinējā darba 
pieredze iegūta projektēšanas un 
ainavu būvniecības uzņēmumos. 
Novadā darbošos pie publiskās 
ārtelpas uzturēšanas un uzlabo-
šanas - izstrādāšu priekšlikumus 
un koncepcijas, projektēšu pil-
sētvides labiekārtojumu, plānošu 
apstādījumus un bērnu rotaļu 
laukumus, kā arī risināšu citus 
ar ainavu arhitektūru saistītus 
jautājumus.

Esmu atvērta ierosinājumiem 
un varu palīdzēt ar padomu 
vai idejām daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmu apstādījumu izvei-
dē un labiekārtojuma elemen-
tu, segumu materiālu izvēlē. 
Kopīgiem spēkiem mēs varam 
pilnveidot novada vizuālo tēlu 
un radīt kvalitatīvu ainavtelpu!

Mani var sastapt Ulbrokā, In-
stitūta ielā 14, otrajā stāvā, ap-
meklētāju pieņemšanas laikos 
pirmdienās plkst. 11:00-13:00 
un 14:00-19:00, un ceturtdienās 
plkst. 9:00-13:00 un 14:00-18.00, 
tālrunis 26310772, e-pasts: sand-
ra.sarkanbarde@stopini.lv

Sandra Sarkanbārde,
Ainavu arhitekte
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SPORTA PASĀKUMI
•	 30. martā	plkst. 10.00	Ulbrokas spor-

ta kompleksā notiks „Stopiņu novada 
atklātais čempionāts galda tenisā 
2019”.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS AKTIVITĀTES MARTĀDIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
Visu mēnesi foto un telpiskā izstāde 
par ziediem.
10. martā plkst. 18.00 Meteņu pava-
dīšana.
No 11. līdz 16. martam galda tenisa 
nedēļa.
16.  martā plkst.  15.00 galda tenisa 
turnīrs.
6., 13., 20. un 27. martā plkst. 19.00 
vingrošana sertificētas fizioterapei-
tes vadībā.
23. martā plkst. 16.00 „Māmiņas vir-
tuves noslēpumi”.
No 23.  marta gatavosimies Lieldie-
nām!
Marta beigās floristikas nodarbī-
bas, sekojiet informācijai!

Līču dienas centrā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst.  13.00 vingrošana senioriem 
Brigitas Krievas vadībā. Pieteikša-
nās dienas centrā.
Otrdienās plkst.  18.00 radošās no-
darbības.
Ceturtdienās plkst.  17.00 radošās 
nodarbības bērniem.
Visu martu Viktora Vindeļa izstāde 
„Latviešu strēlnieku stāsts”.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 
nūjošana. Iesildīšanās un starts pie 
dienas centra. Dienas centrā ir pie-
ejami 10 nūju pāri.
16.  martā plkst.  15.00 galda spēļu 
pēcpusdiena.
23.  martā plkst.  16.00 novusa tur-
nīrs. Pieteikšanās līdz 21.  martam 
dienas centrā.
30.  martā plkst.  16.00 „Gardēžu 
klubiņš”. Veselīgi ēdieni, pavasari 
sagaidot.

Upesleju dienas centrā
5., 8., 12., 15., 19., 22., 26. un 29. mar-
tā plkst.  19.00 veselības projektā 

bezmaksas vingrošanas nodarbības 
sertificētas sporta treneres Brigitas 
Krievas vadībā (īpaši gaidīti iedzīvo-
tāji, vecāki par 54 gadiem). 
9., 16., 23. un 30. martā plkst. 11.00 
filcēšanas nodarbības M.  Puzanko-
vas vadībā.
8., 15., 22. un 29. martā plkst. 12.00 
Stopiņu novada veselības projekta 
bezmaksas nodarbības jaunajām 
māmiņām sertificētas fizioterapei-
tes vadībā.
14. martā plkst. 16.00 sporta pasā-
kums bērniem un jauniešiem LSPA 
studenta Kristiana Mežala vadībā.
23.  martā plkst.  16.00 animācijas 
filma visai ģimenei „Jēkabs, Mimmi 
un runājošie suņi”.
Visu mēnesi vēl ir iespējams apska-
tīt Agneses Pumpures gleznu izstā-
di „Te un tur – pasaulē”.
Pirmdienās un trešdienās 
plkst.  17.00 stepa nodarbības bēr-
niem Baibas Miķelsones vadībā.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 15.00 ārstnieciskā vingrošana 
senioriem Ivetas Smalkās vadībā.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst.  18.00 vēderdeju nodarbības 
Ineses Alijevas vadībā.
Trešdienās plkst. 12.00 nūjošana.
Trešdienās un svētdienās 
plkst.  18.00 līnijdeju nodarbības 
Andas Smirnovas vadībā.                                                               
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst.  19.30 galda tenisa 
nodarbības ar Vjačeslavu Postnovu.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropul-
ciņš bērniem un jauniešiem Igora 
Larionova vadībā.

Sauriešu dienas centrā
Nodarbības Ingūnas Knodzes va- 
dībā:
6.  martā plkst. 15.00 galda dekors – 
somiņa.

Nodarbības Aivitas Nasedkinas vadībā:
9. martā plkst. 12.30 dāvanu kastītes 
un aplokšņu pagatavošana.
16. martā plkst. 12.30 glezniņu paga-
tavošana no sausajiem ziediem, deko-
riem uz auduma.
23. martā plkst. 12.30 mārīte un bitīte 
no filca materiāla.
30.  martā plkst.  13.30 Lieldienu de-
kors.
9. martā plkst. 14.30 prezentācija par 
Ukrainu, dejas un spēles bērniem un 
skolēniem kopā ar brīvprātīgo jaunie-
ti Anastasiju. Tikšanās ar citiem EBD 
veicējiem no Ukrainas  – Borisu un 
Aleksandru.
Darba dienās no plkst. 14.00 pēcpus-
dienās galda spēles kopā ar brīvprātī-
go jaunieti Anastasiju.
16. un 23.  martā plkst.  14.30 multi- 
plikācijas filmu pēcpusdienas bērniem.

Ulbrokas dienas centrā
No 1. līdz 16. martam pieneņpūku ga-
tavošana.
„Mazdārziņš PET pudelēs”  – sēsim, 
audzēsim, sagaidot pavasari.
Katru trešdienu no plkst.  17.00 līdz 
20.00 aicinām uz ģipša liešanas rado-
šo darbnīcu „Interjera priekšmeti no 
ģipša” Andas Smirnovas vadībā.
8.  martā plkst.  17.00 aicinām uz ce-
ļojošo foto izstādi Latvijas simtgadei 
„Mans, Tavs, Mūsu Stopiņu novads!” 
No 19. līdz 23. martam novusa turnīrs 
bez vecuma ierobežojumiem. Aicinām 
interesentus uz radošajiem sestdienu 
rītiem. Gatavosim rotas no dažādiem 
materiāliem, pērļosim un audīsim ar 
pērlītēm.
9., 16., 23. un 30.  martā „Gardēžu 
klubiņš”, iepriekš piesakoties dienas 
centrā.
Nūjošana katru otrdienu un ceturt-
dienu no plkst. 12.00 līdz 14.00. Nūjas 
nodrošina dienas centrs.

Literāri tematiska izstāde „Rakst-
niecei Aīdai Niedrai  – 120” 
(23.03.1899–23.11.1972). Literāro 
darbu izstāde aicina ieskatīties au-
tores daiļradē un publiskajā dar-
bībā, kas lielākoties vēsta par lat-
viešu sabiedrību. Aīda Niedra bija 
arī dzejniece. Vispirms iznāca viņas 
dzejoļu krājums „Erosa elēģijas”, 
pēc tam – pirmais romāns „Sarkanā 
vāze”. Turpmāk viņa kļuva ļoti rado-
ša literāte  – tika publicēti aptuveni 
40 romāni, vairāki stāstu un dzejoļu 
krājumi. Aptuveni puse viņas literāro 
darbu pieejama Ulbrokas bibliotēkā.

 LITERĀRI TEMATISKS VAKARS – 
STĀSTI PAR 100 GADIEM LATVIJĀ
2019. gada 22. martā plkst. 18.15 
Ulbrokas bibliotēkā„Ceturtais baus-
lis” – stāsti par 100 gadiem Latvijā. 
Saruna ar grāmatas autori, publicisti 
Birutu Eglīti.
Iespēja iegādāties grāmatu par paš-
izmaksu – 10 eiro. Informācija par 
pasākumu pieejama Ulbrokas bib-
liotēkā vai pa tālruni 67910503.

DIGITĀLĀS NEDĒĻAS 
(25.03.–29.03.2019) 
tematiskās dienas (katru dienu pēc 
iepriekšēja pieraksta Ulbrokas bib-
liotēkā vai pa tālruni 67910503).

P. Dators un „Windows” iesācējiem;
O. Ulbrokas bibliotēkas vietnes un 
pakalpojumi;

T. Veselība tiešsaistē (zāļu lietoša-
nas pamācības, analīžu rezultāti, 
receptes u.c.);
C. Valsts iestāžu pakalpojumi – por-
tāls Latvija.lv;
P. Draudzība tiešsaistē (Facebook, 
Draugiem.lv, vkontakte.ru, odnoklassni-
ki.ru un citas vietnes).

PROJEKTA „MŪSU MAZĀ 
BIBLIOTĒKA” V GRĀMATAS 
LASĪJUMS
2019.  gada 30.  martā plkst.  12.00 
Ulbrokas bibliotēka aicina bēr-
nus un jauniešus uz izdevniecības 
„Liels un mazs” projekta „Mūsu 
mazā bibliotēka” piektās grāmatas 
lasīšanas pasākumu, kurā klau-
sīsimies poļu rakstnieka Pšemis-
lava Vehteroviča stāstu „Vista vai 
ola?”, risināsim dažādus uzdevu-
mus projekta darba burtnīcā, veik-
sim eksperimentus un spēlēsim  
spēli. Pieteikšanās Ulbrokas bib-
liotēkā vai pa tālruni 67910503 līdz  
2019. gada 27. martam.

LIEPĀJAS TEĀTRA IZRĀDES 
APMEKLĒJUMS
2019. gada 28. aprīlī, plkst. 15.00 
Liepājas teātra izrādes „PRECĪBAS” 
kolektīvs apmeklējums.
Komēdija – trūkst vārdu! 1 cēlienā! 
Režisors un horeogrāfs – Sergejs 
Zemļanskis
Kontaktinformācija Ulbrokas biblio-
tēkā vai pa tālruni 67910503.

JUBILĀRI

Aiztrauc gadi žigliem putna spārniem,
Daudz kas padarīts un gūts,

Tikai šajā dienā sirds bez liekiem vārdiem
Visu aizvadīto tūkstoš krāsās jūt.

Z. Purvs

Sirsnīgi sveicam februārī dzimušos 
novada jubilārus 70  gadu, 75  gadu, 
80 gadu, 85 gadu, 90 gadu un 95 gadu 
jubilejās!
Vēlam gaišumu sirdī, stipru veselību un 
saulainu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Gaiši, gaiši uguns deg, 
Jūsu mājas lodziņā. 

Tur laimīte dzīvi raksta, 
Mazajam bērniņam.

Sveicam februārī reģistrētos jaundzi-
mušos novadniekus – 

divas meitenītes, sešus puisīšus 
un viņu vecākus!

Lai mīlestība, prieks un veselība 
jūsmājās!

LĪDZJŪTĪBA

Kad vakaram tavam neaust vairs rīts, 
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts, 

Tad dvēsele brīva mūžībā iet, 
Kur saule nekad vairs nenoriet.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un piederīgajiem, 
Stopiņu novada Būvvaldes galveno arhitektu Andri Rībeni mūžībā pavadot.

Stopiņu novada domes un Būvvaldes kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

Mana zvaigzne tik maziņa, ka nevaru to tev parādīt …
Tu naktī raudzīsies zvaigznēs, bet es taču dzīvošu vienā no tām.
                                                                     A. de Sent-Ekziperī

Esam kopā ar savu klasesbiedru Martinu, tēti mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas 4.a klase, viņu vecāki un klases audzinātāja

LAULĪBAS

2019. gada februārī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

divas laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 

Tas nezūd, tas paliek un mirdz.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Svetlanu Andrejevu, Pauli Arefjevu,  
Jāzepu Kukulu, Lidiju Motasovu,  
Aivaru Nagli, Nadeždu Savinu, Viktoru  
Zvaigzni un Mārci Mežavilku mūžībā 
aizvadot.


